令和２年３月２６日

 目黒区長

  青 木 英 二  様

                      目黒区議会議長

                      宮 澤 宏 行

新型コロナウイルス対策に係る緊急要望（その２）について

 令和２年３月２６日開催の区議会災害等対策会議において決定した緊急要望

を下記のとおり提出いたします。

記

１ 目黒川周辺を新型コロナウイルス感染症のクラスター発生源にしないよう、

東京都にも働きかけて至急「人込み」の発生を解消する対策を講じること。区

においては屋台出店者に直接自粛等を要請するとともに、防災行政無線や生

活安全パトロールなどにより花見客に外出自粛を働きかけること。

２ 新型コロナウイルス感染症対策に係る区報（臨時号）を発行し、感染予防へ

の更なる周知に努めること。

３ 臨時的な空気清浄機の設置など、総合庁舎１階の待合スペースにおける環

境整備に努めること。

以   上